Capitulum ecclesie Transssyluane Omnibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium Saluatorem. Ne ea que in tempore aguntur, cum tempore elabantur, hinc ad perpetuam rei memoriam volumus peruenire presencium litterarum testimonio mediante. Quod constitutis coram nobis Agilibus viris Magistro Sandrino de **Sebus Bachon**¹⁾ et Luca de **Sebus Barut**²⁾ congeneracionali suo parte ab una, parte vero ab altera Martino Rufo de Farhas, ijdem Sandrinus et Lucas viue uocis oraculo confessi sunt, quod terciam partem ipsos precise concernentem prediorum **Rakus Superioris et Inferioris**³⁾ inter fluuios **Olth et Humrud**⁴⁾ ac dictam **Sebus Barut** existencium, et **ab olim iam post Bissenos** ex collacione diuorum quondam Regum per suos de Sebus progenidores non solum ad ipsam Sebus Barut possessorum, sed etiam a prouincialium de septem sedibus prouincie Cibiniensis impeticionibus anno adhuc

¹⁾ **Sebus Bachon** a mai **Sepsi-Baczon** Miklósvár széken, mely hajdan Sepsi székhez tartozott. Ezen helység a **Sepsi** előnevet megkülönböztetésül viselte és viseli a vele összeépült, de mint régen ugy ma is Udvarhely, hajdan Telegd, székhez tartozó **Telegdi-Baczon**-tól.

²⁾ **Sebus Barut** a mai **Barót** Miklósvár széken.

³⁾ **Felső-** és **Alsó-Rákos** faluk a mai Felső-Fejér vármegyében, a székely föld legszélén eső Barót szomszédságában.

⁴⁾ **Humrud** a mai **Homoród** folyó.

Millesimo ducentesimo septuagesimo sexto Juris ordine expurgatorum ⁵⁾), dicto Martino Rufo, eiusque filijs, ac posteris pro triginta marcis, coram nobis leuatis, perhempnaliter vendiderunt et tradidérunt possidēdam et irreuocabiliter habendam, Obligantes se insuper ijdem **Sandrinus** et **Lucas Siculi** dictum Martinum Rufum, eiusque filios, ac posteros vniuersos ab omnibus processu temporis eundem vel eosdem ratione tercie partis predictorum prediorum impetere, inquietare, aut impedire volentibus expedire, proprijs laboribus, fatigijs et impensis, ac indefesse defendere. In cuius rei memoriam ac testimonium, roburque perpetuum, ad petitionem dicti Martini Rifi de Farnas presentes concessimus litteras nostras, Sigilli nostri munimine roboratas. Datum in octauis festi beatorum Petri et Pauli Apostolorum, Anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo primo.

Ezen oklevelet az erd. királyi tábla előtt az eredetiből átiratta gróf Bethlen Elek 1735-ben, midőn Alsó-Rákos, Mátéfalva, Datk és Bogát helyiségek birtokában a kir. fiscus által Mindszenti Budai Péter magvaszakadtán megtámadtatott, s a kir. tábla átiratát a per folytában 1757-ben bemutatta. A periratokból gr. Kemény József által sajátkezüleg vett másolata megvan az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplom. Transs. Appendix V. köt. 3. sz.).